[image: image1.png]PCA

POLSKIE CENTRUM
AKREDYTACJI

<LTH

CERTYFIKACJA
SYSTEMOW
ZARZADZANIA

1SO 9001 AC 014
QMS, EMS
BHP




       Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 


                     Zdrowotnej w Lublińcu
42-700 Lubliniec
           www.spzozlubliniec.pl
ul. Sobieskiego 9            e-mail: przetargi@spzozlubliniec.pl
tel.  34 350 63 86
           NIP: 575-16-53-596
[image: image2.png]P20

X2



fax  34 356 58 70            REGON: 000310083

Lubliniec 27-02-2024 r.   

SPZOZ-IV-ZP-38-2024









Wszyscy Wykonawcy
dot. postępowania na: „Usługę wykonywania technicznych, okresowych przeglądów i napraw aparatury i sprzętu medycznego w SPZOZ w Lublińcu.” Znak sprawy ZP/10/24
Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SWZ:
I grupa pytań:
Pytania do pakietu nr 41

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do odrębnego pakietu defibrylatorów LIFEPAK12? Wsparcie techniczne dla tych urządzeń zostało już zaprzestane i nie gwarantujemy dostępności wszystkich części zamiennych/ akcesoriów. Takie działanie pozwoli na złożenie oferty przez autoryzowany serwis techniczny?
Odpowiedź: Zamawiający pozycję 1 i 2 z pakietu nr 41 przenosi do pakietu nr 8 jako pozycja 5 i 6. W załączeniu zmieniony (nowy) załącznik w zakresie pakietu nr 8 i nr 41.

2. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie napraw  urządzeń LIFEPAK  oraz LUCAS w siedzibie Wykonawcy? Ze względów bezpieczeństwa oraz konieczności korzystania ze specjalnie wyposażonego stanowiska pracy i narzędzi większość napraw musi być wykonywana w siedzibie autoryzowanego serwisu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyłącznie ww. w zakresie napraw, jednakże wymaga, aby Wykonawca zamówił (kuriera) odbiór tego urządzenia z siedziby Zamawiającego, na własne ryzyko.
3. Czy Zamawiający wymaga użycia dedykowanego przez Producenta smaru, który jest niezbędny do prawidłowego przeprowadzenia przeglądu technicznego urządzeń LUCAS ?  Nie nasmarowanie śruby poruszającej tłokiem może doprowadzić do zatarcia silnika.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie.

4. Czy Zamawiający wymaga używania dedykowanego oprogramowania służącego do przeprowadzenia prawidłowo procesu kalibracji położenia tłoka w urządzeniach LUCAS? Pozwala to na odczyt danych z urządzenia, takich jak liczba użyć akumulatora.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie.

5. Czy Zamawiający wymaga używania wyłącznie nowych i oryginalnych części zamiennych oraz zainstalowania najnowszej wersji oprogramowania?
Odpowiedź: Naprawy sprzętu odbywać się będą według § 3 wzoru umowy, gdzie opisana jest procedura akceptacji kosztów.

II grupa pytań:
1. Zadanie nr 73: Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie numerów seryjnych urządzeń w załączniku.
Odpowiedź: Zamawiający dodaje numery seryjne urządzeń. W załączeniu zmieniony załącznik 1 do SWZ w zakresie pakietu nr 73.

 
2. Zadanie nr 73: Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy w cenie przeglądu należy uwzględnić koszt wymiany akumulatorów w pompach? Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z zaleceniami producenta wymiana akumulatora winna następować co 2 lata.
Odpowiedź: W cenie przeglądu nie należy uwzględniać kosztu wymiany akumulatorów. W trakcie przeglądu okresowego należy być gotowym do ewentualnej wymiany akumulatora w pompie, co zostanie potwierdzone przez użytkownika, np. Pielęgniarkę Oddziałową. W takim przypadku koszt wymienionego akumulatora będzie dodatkowym kosztem wykonanej usługi, dopisanym do faktury. 

3. Zadanie nr 73: Dot. załącznika nr 1 do SWZ – Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z zaleceniami Producenta wykonywanie regularnych przeglądów technicznych (przez autoryzowany serwis) urządzeń objętych pakietem nr 73 powinno odbywać się co 24 miesiące. Wobec tego, a także mając na uwadze termin obowiązywania przyszłej umowy, prosimy o potwierdzenie liczby przeglądów podanej przez Zamawiającego w Formularzu cenowym. Ewentualnie Wykonawca wnosi o dostosowanie wskazanego załącznika poprzez podanie właściwej (zgodnej z zaleceniami Producenta) liczby przeglądów, tj. 1 przegląd na urządzenie w trakcie trwania umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia ilość wymaganych przeglądów na 1 przegląd w okresie obowiązywania umowy. W załączeniu zmieniony załącznik na pakiet nr 73.

4. Zadanie nr 73: Wykonawca wskazuje, że do wykonania czynności objętych przedmiotem zamówienia wymagane jest posiadanie specjalistycznych przyrządów oraz oprogramowania, ponadto czynności te wykonane mogą być jedynie przez przeszkolony lub fabryczny serwis. Wszystkie nieautoryzowane działania w zakresie serwisowania lub modyfikacji urządzeń Medima przenoszą odpowiedzialność za skutki niewłaściwego działania urządzeń na osoby lub organizacje zlecające i wykonujące te czynności. Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający wymaga od Wykonawców posiadanie stosownej autoryzacji producenta lub posiadania w swych zasobach osób/y, które legitymują się imiennym aktualnym certyfikatem wystawionym przez producenta urządzenia lub jego autoryzowanego przedstawiciela poświadczającym przeszkolenie w zakresie obsługi serwisowej urządzeń objętych pakietem nr 73?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie.

5. Zadanie nr 73: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby realizacja i wykonanie usługi serwisowej wykonane było w siedzibie Wykonawcy w terminach podanych w dokumentacji postępowania/uzgodnionych z Zamawiającym? Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia transportu (kurier) sprzętu do serwisu oraz po wykonaniu obsługi serwisowej do Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ww. wyłącznie w zakresie napraw, jednakże wymaga, aby Wykonawca zamówił (kuriera) odbiór tego urządzenia z siedziby Zamawiającego, na własne ryzyko.

III grupa pytań: 
1.Dot. zapisów Umowa § 6. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uzupełnienie Umowy o zapis, że na podstawie art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww., tym samym dopisuje się do §  6 ust. 3 następującą treść: „Na podstawie art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług Zamawiający udziela Wykonawcy zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres poczty e-mail: ksiegowosc@spzozlubliniec.pl  , z adresów poczty e-mail Wykonawcy, tj.: ...............................”
2.Dot. zapisów umowy § 7. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie.

IV grupa pytań:
Dotyczy pakietu nr 56

1.Prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych w taki sposób, aby kary zawarte we wzorze umowy §7 ust. 1 pkt. c były liczone od wartości usługi której zwłoka dotyczy a nie od całkowitej wartości umowy. W ocenie Wykonawcy nie wydaje się zasadne odnoszenie kwoty kary umownej do usług już rozliczonych - wykonanych należycie lub jeszcze nie zrealizowanych. Kara za zwłokę w realizacji usługi lub reklamacji powinna się odnosić jedynie do wartości usługi której zwłoka dotyczy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww., w związku z tym zmianie ulega treść §7 ust. 1 pkt. c na: „z tytułu zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy i/lub naprawy sprzętu w stosunku do umownego terminu w wysokości 2,00 % wartości usługi brutto, której zwłoka dotyczy,  za każdy dzień zwłoki.”

2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie czasu gwarancji na wykonane przeglądy do 6 miesięcy?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie czasu gwarancji na wykonane przeglądy okresowe do 6 miesięcy od daty ich wykonania. 
3.(Dot. wzoru umowy §7 ust. 1. ppkt. c) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy do 0,5% za każdy dzień zwłoki? Obecne kary umowne są wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1.

4.(Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1. ppkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z tytułu każdorazowego niewykonania czynności składających się na przedmiot umowy do 1% wartości usługi?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww., jednakże do 2,5 % wartości usługi.

5.(Dotyczy wzoru umowy §7 ust.2.) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży maksymalną wysokość kar umownych z 30% do 20% wynagrodzenia netto? Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww.

6.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji na zgłoszenie naprawy sprzętu do 72 godzin w dni robocze od chwili zgłoszenia? Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 48 godzin w dni robocze od chwili zgłoszenia.
V grupa pytań:


1.Par. 1 ust. 8. W przypadku nieterminowego realizowania przedmiotu umowy zasadnym jest w pierwszej kolejności wezwanie Wykonawcy do wykonania swoich obowiązków, a dopiero po odmowie wykonania lub ponownym niewykonaniu zastosowanie zlecenia interwencyjnego, zwłaszcza, że Zamawiający łączy to dodatkowo z karą umowną za nieterminową realizację Umowy. Takie postanowienie może prowadzić do powstania nieuzasadnionych korzyści po stronie Zamawiającego, nakłada dodatkowe ryzyko na Wykonawcę i tym samym narusza równowagę stron. W związku z powyższym wnosimy o następującą zmianę: „W przypadku niezrealizowania usługi/zlecenia w terminie, o którym mowa w ust. 5, Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonania umowy lub prawidłowej je realizacji, wyznaczając Wykonawcy dodatkowy termin, nie krótszy niż 5 dni roboczych. Po ponownym nieprzystąpieniu do wykonaniu usługi lub jej ponownie wadliwym wykonaniu Zamawiający ma prawo zlecić wykonanie tej usługi innemu usługobiorcy, a Wykonawca pokryje ewentualną różnicę w cenie związaną z realizacją tej usługi przez innego usługobiorcę”.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §1 ust. 8 wzoru umowy na: „W przypadku niezrealizowania usługi/zlecenia w terminie, o którym mowa w ust. 5, Zamawiający wezwie Wykonawcę do wykonania umowy lub prawidłowej jej realizacji, wyznaczając Wykonawcy dodatkowy termin wynoszący 3 dni robocze. Po ponownym nieprzystąpieniu do wykonania usługi lub jej ponownie wadliwym wykonaniu Zamawiający ma prawo zlecić wykonanie tej usługi innemu usługobiorcy, a Wykonawca pokryje ewentualną różnicę w cenie związaną z realizacją tej usługi przez innego usługobiorcę”.

2.Par. 2 ust. 2. Wnosimy o wykreślenie fragmentu „a także wydanie certyfikatu sprawności Sprzętu”, jako że wykonawca nie wydaje ww. certyfikatu, ale raport serwisowy, w którym zawarte są informacje czy sprzęt przeszedł testy i ewentualnie co zostało wymienione podczas przeglądu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww.
3.Par. 3 ust. 3. Wnosimy o wyjaśnienie co (jakie czynności) Zamawiający rozumie jako „reakcję Wykonawcy na zgłoszenie naprawy”? czy chodzi o przesłanie wstępnej kalkulacji ceny wskazanej w ust.1?

Odpowiedź: Jako reakcję Wykonawcy na zgłoszenie naprawy należy rozumieć:

-  potwierdzenie odbioru sprzętu w serwisie oraz przesłanie wstępnej kalkulacji ceny wskazanej w ust.1 (dot. urządzeń wysłanych do serwisu),

-   przyjazd do siedziby Zamawiającego (dot. urządzeń o większych gabarytach, które nie zostaną wysłane).
4.Par. 3 ust.4. Prosimy o wyjaśnienie co zdaniem Zamawiającego oznacza i co obejmuje „gwarancja na wykonane usługi”? Zwracamy uwagę, iż zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego udzielając gwarancji jakości gwarant (wykonawca) udziela gwarancji, że TOWAR jest zgodny z umową. Zatem gwarancji jakości można udzielić wyłącznie na towary/rzeczy czyli w przypadku umów serwisowych sprzętu medycznego na części zamienne. Natomiast, zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego w przypadku wadliwego wykonania usługi, wykonawca z mocy samej ustawy jest zobowiązany do ponownego jej wykonania na warunkach wskazanych w umowie. Dlatego w naszej ocenie w § 3 ust. 4 wzoru umowy gwarancja na usługi powinna zostać wykreślona i powinna zostać zastąpiona gwarancją na wymienione części.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww., tym samym § 3 ust. 4 wzoru umowy brzmi: „Wykonawca udziela Zamawiającemu min. 6 miesięcy gwarancji na wymienione części, od daty wykonania usługi.”
5.Par. 4 ust. 2 lit. a. Wnosimy o zmianę w następujący sposób: „wystawienia raportu serwisowego”. Wykonawca nie wydaje żadnego certyfikatu, ale raport serwisowy, w którym zawarte są informacje czy sprzęt przeszedł testy i ewentualnie co zostało wymienione podczas przeglądu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww.
6.Par. 7 ust. 1 lit. b. Wnosimy o wykreślenie, jako że z postanowienia wynika, że kara wskazana w lit.b może być naliczana dodatkowo oprócz kar wskazanych w lit. c-e za tą samą sytuację. W orzecznictwie przyjmuje się, że sytuacja taka jest niedopuszczalna (Por. uchwała SN z 16 stycznia 1984 r., III CZP 70/83, OSNC 1984/131 oraz wyrok SN z 28 stycznia 2011 r., I CSK 315/10, Legalis nr 417484) . Sąd Okręgowy w Warszawie w

wyroku z 20 grudnia 2016 r., sygn. akt XVI GC 190/15 uznał, że obciążanie dwukrotnie karą umowną za tę samą okoliczność przejawiającą się w nienależytym wykonaniu zobowiązania jest sprzeczne z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 353¹ w zw. z art. 361 §1i2 w zw. z art. 483 §1 i 483 §1 k.c.) i wskazał, że skoro odpowiedzialność odszkodowawcza służyć ma wyrównaniu szkody a nie wzbogaceniu się uprawnionego, to żądanie powtórne należało uznać za nadużycie prawa podmiotowego (art. 5 k.c.). Z ostrożności, w przypadku braku zgody na wykreślenie, wnosimy o doprecyzowanie do jakich przypadków – innych niż opisane w lit. c-e – odnosi się to postanowienie oraz o obniżenie wysokości kary do 0,5%. Zgodnie z poglądami sądów powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być naliczana w wartości ułamkowej, zaczynającej się od 0,1-0,2%. Zaproponowane wartości kar są w naszej ocenie rażąco wygórowane już w dacie zastrzegania (5%). Kara umowna określona ww. punktem może być naliczana kilkukrotnie w trakcie trwania umowy, odwołując się za każdym razem do pełnej

wartości wynagrodzenia Wykonawcy, co zaburza równowagę kontraktową pomiędzy stronami. Nadto, uprawnienie do naliczania kar umownych znajduje swoja wyraźną podstawę kodeksową w art. 483 k.c., natomiast zaproponowane zapisy Wykonawca postrzega, jako pomijanie ogólnych zasad kodeksowych. Dodatkowo, wysokość możliwych do poniesienia przez Wykonawcę kar umownych jest całkowicie

nieproporcjonalne do potencjalnych odsetek za opóźnienie Zamawiającego w płatności, co pogłębiałoby brak równowagi pomiędzy stronami.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią z grupy IV pytanie 4.

7.Par. 7 ust. 1 lit. c. Zgodnie z poglądami sądów powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być naliczana w wartości ułamkowej, zaczynającej się od 0,1-0,2%. Zaproponowane wartości kar są w naszej ocenie rażąco wygórowane już w dacie zastrzegania (2%). Kara umowna określona ww. punktem może być naliczana kilkukrotnie w trakcie trwania umowy, odwołując się za każdym razem do pełnej wartości wynagrodzenia Wykonawcy, co zaburza równowagę kontraktową pomiędzy stronami. Nadto, uprawnienie do naliczania kar umownych znajduje swoja wyraźną podstawę kodeksową w art. 483 k.c., natomiast zaproponowane zapisy Wykonawca postrzega, jako pomijanie ogólnych zasad kodeksowych. Dodatkowo, wysokość możliwych do poniesienia przez Wykonawcę kar umownych jest całkowicie

nieproporcjonalne do potencjalnych odsetek za opóźnienie Zamawiającego w płatności, co pogłębiałoby brak równowagi pomiędzy stronami. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę ww. postanowienia umowy poprzez zastrzeżenie kary umownej w wysokości 0,2% zamiast 2%?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią z grupy IV pytanie 1.
8.Par. 7 ust. 1 lit. d. Wnosimy o obniżenie do 4%, obecna wysokość kary jest nieuzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww.
9.Par. 7 ust. 1 lit. e. Wnosimy o wykreślenie, wskazane instytucje nie nakładają kar za wykonywanie umowy, ale za spełnianie przez Szpital obowiązków ustawowych. Zwracamy uwagę, że nakładanie na Wykonawcę kary w tym zakresie może stanowić naruszenie Prawa Zamówień Publicznych. Może to wskazywać na naruszenie art. 433 pkt 3), który zabrania nakładania na Wykonawcę odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający. Spełnienie wymogów NFZ jest zadaniem Zamawiającego, jako strony umów z NFZ (np. co do zapewnienia świadczeń medycznych, do których niezbędne są określone urządzenie medyczne). Postanowienie takie jest nieproporcjonalne (naruszenie art. 16 PZP).

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 1 pkt e) na: „za takie niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy, których skutkiem jest nałożenie przez NFZ lub inne instytucje kontrolujące kar pieniężnych na Zamawiającego – w wysokości nałożonych kar”.
Powyższe dot. ewentualnej sytuacji gdy Wykonawca nieprawidłowo zrealizował swój obowiązek, za co Szpital (Zamawiający) dostał karę - i ta kara jest do pokrycia przez Wykonawcę.
10.Par. 7 ust. 2. Zwracamy uwagę, że limitu kar ustalony na poziomie 30% wartości brutto umowy może doprowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) PZP i wprowadzenie obowiązku przewidywania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 30% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia, a dodatkowo kumulowanie ryzyka będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty wykonawców, co nie jest zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. W związku z tym, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu kar, jakie mogą być naliczone w ramach umowy na 15%.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią z grupy IV pytanie 5.


VI grupa pytań: 
1.Pakiet nr 6, 32, 45. Czy Zamawiający dopuści wykonanie usługi w siedzibie Wykonawcy? Na czas przeglądu Wykonawca dostarczy urządzenia zastępcze oraz pokryje koszty transportu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. 
2. Pakiet nr 32. Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego Pakietu poz. 12-13 i 14-15 (koncentratory tlenu DeVilbiss)

Odpowiedź: Zamawiający  nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie. 
3. Pakiet nr 45. Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego Pakietu poz. 3 (Respiratory TrilogyEVO-Philips).

Odpowiedź: Zamawiający  nie zmienia zapisów SWZ w ww. zakresie.
4. Pakiet nr 6. Czy kardiomonitory BLT Q7 są wyposażone w baterie (akumulatory)?

Odpowiedź: Tak, kardiomonitory BLT Q7 są wyposażone w baterie. Jednakże wymianę baterii (akumulatorów) nie należy wliczać w cenę oferty tj. przeglądu. Ewentualna wymiana baterii w trakcie przeglądu, będzie kosztem dodatkowym, dopisanym do faktury. 
5. Pakiet nr 6. Czy podczas przeglądu i wymiany akumulatora jego koszt będzie wyceniany osobno (ponad wartość przeglądu)?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 
6. Projekt umowy par. 1 ust. 7. Po ust. 8 proponujemy dodanie pkt 9 o treści:

„9. Zmiany treści umowy (w zakresie zmiany ilości sprzętu będącego przedmiotem umowy oraz wartości umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności”.
Oznacza to, że w przypadku zmniejszenia ilości sprzętu będącego przedmiotem umowy Zamawiający zobowiązany jest powiadomić o tym fakcie Wykonawcę oraz przygotować stosowny aneks.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww. 
7. Pakiet nr 6, 32, 45. Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wykonanie przeglądów w siedzibie Wykonawcy, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni przedstawicielom Wykonawcy warunki do przeprowadzenia przeglądów w postaci pomieszczenia z dostępem do sieci elektrycznej. Pomieszczenie powinno być wolne od substancji biologicznych w tym krwi, a przedstawiciele Wykonawcy nie będą mieli kontaktu z pacjentami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww. 
8. Pakiet nr 16 – projekt umowy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający żądając wykonania przeglądów w siedzibie Zamawiającego, przygotuje urządzenia do przeglądu (tj. urządzenia będą zdemontowane z miejsca pracy i dostarczone do miejsca wykonywania przeglądów). Jeżeli Zamawiający wymaga wpisów do paszportu urządzenia powinny zostać dostarczone wraz z paszportem. 

Uzasadnienie: Przedstawiciel Wykonawcy nie powinien poruszać się po oddziałach szpitalnych, ani mieć kontaktu z pacjentami, którzy aktualnie korzystają ze sprzętu przeznaczonego do przeglądów. Jeżeli urządzenia nie będą przygotowane do przeglądu Wykonawca ma prawo odmówić wykonania usługi. Proponujemy zawrzeć tożsamy zapis w projekcie umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przygotuje urządzenia z paszportami do przeglądu okresowego. 
9. Pakiet nr 16. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnia bezpłatny parking na terenie Szpitala. Uzasadnienie: Zamawiający ma obowiązek podać wszystkie koszty mające wpływ na wycenę. W SWZ Zamawiający nie podaje informacji, że parkowanie na terenie Szpitala jest płatne. W przypadku wykonania usługi w siedzibie Zamawiającego zachodzi potrzeba transportu urządzeń pomiarowych i części niezbędnych do wykonania przeglądu. Jeżeli parkowanie na terenie Szpitala jest płatne, prosimy o podanie kosztów.

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia bezpłatny parking obok budynku Szpitala. 
VII grupa pytań: 
Dotyczy SWZ pakiet 66
1. Prosimy Zamawiającego o podanie nr seryjnych sprzętów będących przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 66.
Odpowiedź: Izba przyjęć (2 szt.): 20210235445, 20210235446; oddział chorób wewnętrznych (4 szt.): 20180145465,  20180145466,  20180145467,  20180145468; OIOM (2 szt.): 20180145455,  20180145456.   
Dotyczy Załącznik nr 4
1. Dot. § 1 ust. 5 pkt b. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę z „w ciągu 5 dni” na „w ciągu 5 dni roboczych w przypadku konieczności wykonania naprawy bez użycia części, lub w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy do wykonania naprawy – w ciągu 15 dni roboczych”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww.  
2. Dot. § 3 ust. 3. Czy Zamawiający pod pojęciem „reakcja wykonawcy” uzna za wystarczający wstępny kontakt telefoniczny lub mailowy z próbą zdalnego udzielenia pomocy Zamawiającemu? 
Odpowiedź: Jako reakcję Wykonawcy na zgłoszenie naprawy należy rozumieć przyjazd do siedziby Zamawiającego (dot. urządzeń o większych gabarytach, które nie zostaną wysłane a pakiet nr 66 to łóżka i nie będą wysyłane do serwisu).
3. Dot. § 7 ust. 1 pkt b. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 1% całkowitej wartości umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ww., jednakże do 2,5 % wartości usługi.
4. Dot. § 7 ust. 1 pkt c. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,5% całkowitej wartości umowy
Odpowiedź: Zmianie ulega treść §7 ust. 1 pkt. c na: „z tytułu zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy i/lub naprawy sprzętu w stosunku do umownego terminu w wysokości 2,00 % wartości usługi brutto, której zwłoka dotyczy,  za każdy dzień zwłoki.”
VIII grupa pytań:
dot. pakiet 38. Zgodnie z zaleceniami producenta co 2 lata wymienia się resuscytator w Pandzie, czy wkalkulować jego cenę w przegląd inkubatora?

Odpowiedź: W ofercie należy wycenić tylko koszt usługi przeglądu okresowego. W przypadku konieczności wymiany np. resuscytatora w Pandzie (lub innej części) będzie to dodatkowym kosztem na fakturze – potwierdzonym przez np. Pielęgniarkę Oddziałową. 
Uwaga: 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, zmianie ulega termin składani i otwarcia oferta oraz termin związania ofertą na: 

1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 04-03-2024 r. do godz. 10:00
2) Sposób składania ofert: za pośrednictwem Platformy: https://platformazakupowa.pl/transakcja/884697      
3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04-03-2024 r. o godz. 10:10 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.
4) Wykonawca pozostaje związany ofertą w terminie do dnia 02-04-2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Zamawiający
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